
FRANCE: TRAVAUX DE DÉMOLITION
SAINT-LAURENT-BLANGY - OPÉRATION « SITE DE MERYL FIBER » - TRAVAUX DE 
DÉSAMIANTAGE, DE DÉCONSTRUCTION ET DE TRAITEMENT DES SOURCES DE 
POLLUTIONS CONCENTRÉES

Avis de marché ou de concession – régime ordinaire

1 Acheteur

1.1 Acheteur
Nom officiel: ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE HAUTS DE FRANCE
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2 Procédure

2.1 Procédure
Titre: SAINT-LAURENT-BLANGY - Opération « Site de Meryl Fiber » - Travaux de désamiantage, de déconstruction 
et de traitement des sources de pollutions concentrées
Description: La consultation a pour objet la réalisation des travaux de désamiantage, de déconstruction des 
superstructures et infrastructures et de gestion des sources concentrées de pollution dans le cadre de l'opération "site 
Meryl Fiber", sur la commune de Saint-Laurent-Blangy (62223). Le site a accueilli de 1964 jusqu'en juillet 2012 une 
activité de fabrication de fils textiles synthétiques, destinés à la production de vêtements, de bas nylon ou de tapis.
Identifiant de la procédure: ac95c8f4-6df9-450c-b495-3efcbc58c209
Identifiant interne: TRX5186APE
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non
Justification de la procédure accélérée: 
Principales caractéristiques de la procédure: Appel d'offres ouvert encadré par le Code de la commande publique.

2.1.1 Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45111100 Travaux de démolition

2.1.3 Valeur
Valeur estimée hors TVA: 9 000 000 Euro

2.1.4 Informations générales
Base juridique:
Directive 2014/24/UE

2.1.5 Conditions du marché public
Conditions du marché:

Nombre maximal de lots pouvant être attribués à un soumissionnaire dans le cadre de marchés: 1

2.1.6 Motifs d’exclusion
Motifs d’exclusion purement nationaux: 

5 Lot

https://ted.europa.eu/TED Page 1/3

https://ted.europa.eu/TED


5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001
Titre: Lot unique - Travaux de désamiantage, de déconstruction des superstructures et infrastructures et de gestion 
des sources concentrées de pollution.
Description: Réalisation des travaux de désamiantage, de déconstruction des superstructures et infrastructures et 
de gestion des sources concentrées de pollution dans le cadre de l'opération "site Meryl Fiber", sur la commune de 
Saint-Laurent-Blangy (62223). Le site a accueilli de 1964 jusqu'en juillet 2012 une activité de fabrication de fils textiles 
synthétiques, destinés à la production de vêtements, de bas nylon ou de tapis.
Identifiant interne: TRX5186APE

5.1.1 Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45111100 Travaux de démolition

5.1.6 Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui
Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME)
Informations complémentaires: La remise des offres est subordonnée à la visite des lieux d'exécution. Les dates 
retenues pour l'organisation des visites ainsi que leurs modalités d'organisation sont précisées au règlement 
de la consultation | Critères de jugement des offres : Prix des prestations (Note N1 - pondération : 35) / Valeur 
technique (Note N2 - pondération : 65). Le détail de l'appréciation des critères de jugement figure au règlement de la 
consultation | Les travaux sont décomposé en une tranche ferme et deux tranches optionnelles.

5.1.9 Critères de sélection
Critère:

Type: Capacité technique et professionnelle
Nom: Dans le cadre de cette consultation, compte tenu de la nature et la complexité des travaux de désamiantage 
et afin de garantir leur bonne exécution, le soumissionnaire, qu'il se présente seul ou en groupement momentané 
d'entreprises, devra justifier qu'il dispose d'au moins 50 opérateurs habilités SS3 au sein de ses effectifs.

5.1.11 Documents de marché
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles: français
Langues dans lesquelles les documents de marché (ou leurs parties) sont officieusement disponibles: français
Adresse des documents de marché: www.marches-securises.fr

5.1.12 Conditions du marché public
Conditions de présentation:

Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: www.marches-securises.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: français
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 14/10/2024 12:00 +02:00
Date limite de validité de l’offre: 120 Jour

Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non

https://ted.europa.eu/TED Page 2/3

www.marches-securises.fr
www.marches-securises.fr
https://ted.europa.eu/TED


Le paiement en ligne sera utilisé: non

5.1.15 Techniques
Accord-cadre:

Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique:

Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE HAUTS DE FRANCE

8 Organisations

8.1 ORG-0001
Nom officiel: ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE HAUTS DE FRANCE
Numéro d’enregistrement: 38333011500023
Adresse postale: 594 Avenue Willy Brandt BP 20003 
Ville: EURALILLE
Code postal: 59777
Subdivision pays (NUTS): Nord (FRE11)
Pays: France
Point de contact: Service juridique et commande publique
Adresse électronique: marches-public@epf-hdf.fr
Téléphone: 0328072524
Autres points de contact:

Nom officiel: Tribunal Administratif de Lille
Adresse internet: https://lille.tribunal-administratif.fr

Rôles de cette organisation:
Acheteur
Organisation chargée des procédures de recours

11 Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: 8bfedfcb-7ca6-44bd-b139-e0fd8f01ff6c - 02
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Date d’envoi de l’avis: 09/08/2024 11:18 +02:00
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français 

11.2 Informations relatives à la publication

https://ted.europa.eu/TED Page 3/3

mailto:marches-public@epf-hdf.fr
https://lille.tribunal-administratif.fr
https://ted.europa.eu/TED

